ADNOTATIONES.

k ογει' etc.) „ Una est (Cant. VI. 9, seu 10.) matris sux,
 „ Electa eius quæ ipsam genuit. Deinde etiam dicit: Surge (Cant.
 „ II. 13.), veni, Proxima mea, columba mea, bona, et ve-
 „ ni: tu columba mea in foramine petræ prope murum exte-
 „ riorem. Hæc autem verba ille dicit qui in germinatione (i. e.
 „ germinationis tempore) versatur, aut in manifestatione lumi-
 „ nis, quod in Mundum vénit, nempe Christi. Proximus autem

„ est

„ est mūro exteriori: quoniam Moyses et ipse de illo scripsit in „ Lege. Dilectæ frater (fratruelis), aut amicus (sodalis) deco- „ rem, gloriam, pulchritudinem, ac virtutem, qua Dilecta ipsa „ prædita est, testatur: et ait (Cant. VI. 4.):,, Bona (es) ami- „ ca mea, sicut complacentia, speciosa sicut Hierusalem, ter- „ ribilis sicut virtutes (exercitus) stantes (*in acie*).,, Et insu- „ per ait (Cant. I. 15.):,, Ecce pulchra (es) amica mea: ecce „ pulchra: oculi tui sunt oculi columbæ.,, Qui sunt Prophetæ, „ et Apostoli Spiritu Sancto pleni. Hi etiam sunt, quibus ille ait „ (Cant. IV. 5, et VII. 3.):,, Duo ubera tua sunt sicut duo „ hinnuli (fœtus recens nati) gemelli capreæ.,, Hi etiam sunt, „ quibus ipsa quoque dicit (Cant. I. 13.):,, Fasciculus stactes „ est fratruelis meus mihi, existens in medio uberum meorum.,. „ Dicit et ille,, etc.

¹ A secundo Canticorum capite ad sextum repente transit, nihil interponens, quasi hæc proxime post allata sequentur in sacris Bibliis. Id argumento est, opusculum hocce non enarrationem, sed homiliam esse in Canticum Canticorum, ut ego conieci.

² EITd, *deinde*) Redit ad secundum caput. Hæc igitur particula non ad proxime superiora verba referenda est, sed ad penultima.

³ Quam multæ heic supervacanæ sint lineolæ, vides.

⁴ αὐτή..) Post literam T punctum est. Attamen lego, αὐτή, τε τιτογωι, *veni*, tu es proxima mea, etsi in græca versione non legatur illud, tu es, sed tantum, ἐλθὲ ἡ πλησίου με, *veni proxima mea*. Nimirum non memphiticæ solum, sed thebæi quoque, ut mox videbis pag. 240, dicunt non αὐτή, sed αὐτή, idest, *veni*, imperativo feminino, ἐλθὲ, ἔρχε, *veni tu*. Tamdiu vero sic legam, quamdiu alicubi pro αὐτή non invenero dictum etiam fuisse αὐτή.

⁵ Ταῦροουπε ετνδνογε, *columba mea*, *bona*) Græcus Int. habet: καλὴ με, περιστερά με, quod verti etiam potest, o *bona mea*, o *columba mea*. Ita vocem καλὴ accepit Auctor noster, sed hebraico fonti magis consentaneum est, *formosa mea*; quod et Vulgatus Int. habet.

⁶ πετσᾶππιρε) Memphitis φιπι est, germinare, pullula-re. Id thebæi dicunt, πιρε. Respicit vero Auctor verba illa, *ficus protulit grossos* etc., quæ allatis superius verbis proxime præeunt.

⁷ ωωγχο) De ægyptio hoc nomine dicam aliqua ad Frag-

Fragmentum X. Interim legere potes quæ Kircherus scribit in Prodromo cap. 5. pag. 135.

⁸ ΜΕΓΟΝ, il fratello di lei) Qui sponsam in Cantico alloquitur, dicitur in græca Interpretatione ἀδελφίδος. Vox ergo ΚΟΝ, quæ fratrem valet, heic verti etiam potest, *fratruelis*, ut S. Hieronymus eum vocat, aut *patruelis*, aut *fraternus*, ut nonnulli vertunt, aut etiam *Dilectus*, ut est in hebraico exemplari.

⁹ ΝΔΝΟΥ) Heic etiam græcus Int. habet, καλὴ εἰ, ut superius.

¹⁰ ΠΟΥΣΩΨ, voluntas) Vertitur heic græca vox, εὐδοκία, i. e. *beneplacitum*, *bona voluntas*: *compiacenza*, *contentezza*.

¹¹ ΘΙΕΡΟΥΣΑΛΗΜ) Nomen urbis Jerusalem vides quomodo scripscerit librarius per compendium. Lineolæ supra literas I, et E ductæ inducendæ videntur: longa linea superducta, ac tres literas ΛΗΜ complectens per typos commode exhiberi non potest: compendium denique ipsum ab eo diversum est, quod in Fragmento secundo vidimus pag. 37, 39, et alibi; idem autem cum eo quod ter in tertio Fragmento occurrit. Apud Tukium pag. 486. bis mendose typographus, primo ΗΕΙΛΗΜ, deinde ΗΙΛΗΜ pro ΘΙΕΛΗΜ, et ΘΙΛΗΜ.

¹² Membranæ exiguum frustum heic deest: sed perspicuum est, legendum esse ΠΡΟΦΗΤΗC, et versu sequenti, ΝdΠΟ-CTΟΛΟC.

¹³ Νδτρέεν¹) Interpretor, *gemelli*, *gemini*, ex græca versione, quæ habet, δίδυμοι. Ceterum vocem alibi necdum reperi.

¹⁴ Memphitice Οάρσι, theb. Οάρσε est *caprea*, δορκας.

¹⁵ ΝΤΕΚΤάΚΤH, stacte) Græcus Int. τῆς στακτῆς. De stacte, seu stacta, sive gutta disserere meum non est. Locum duntaxat S. Athanasii afferre placet e pag. 855. tomii 1. Est autem stacte (inquit) sive gutta, myrrhæ genus tenuissimum. Nam contrito aromate, quidquid fluidum in illo habetur, in stacten dividitur. quod vero crassius residuum est, myrrha vocatur. Solinus in descriptione Judææ cap. 35. de gutta loquitur, quam et lacrymam vocat, e balsamo arbore emanante.

¹⁶ ΣΗ ΤΗΤΕ, nel mezzo) Apud Tukium quoque pag. 593, et 595. ΤΗΤΕ dicitur, ac scribitur, τὸ μέσον, medium: sed pag. 540. ΤΗΗΤΕ legimus, nisi mendum est. Memphitice dicitur, τ̄ ΤΗΤ.

Ννα ἔκιβε.

ψχῶγωναρ μμος
ερος χετννα
μερε¹ νογεκιβε
ῆγογδ ἐ πηρπ.
ετεπαλδιά
τε μντκαι
νῆ² ετμεσ ῆ
λογοс ῆτέπνοу
τε.

cxω γωωс ῆ
μоs ερоу χе еиs
гннте³ ндноук'
пaсoн - дyω
нecωк eбωaуt
нcωк - ѣкo ῆ
гdивес ѣвoл ѣхu
пeнuаnнkотk.

ψχω χе гωωq
ммос ѣрoс χе
нии тe тdи ет
нhy ѣгрdi si
пxдиé ѣнөе ῆ оу
уdй' ѣнuоги
нe ѣaгtдaлоq
ѣ'грdi' ѣqткаp
ноc ѣнctoi ѣ'вoл⁷.

εтетdи tе тек
кλhciā ѣннгeф
ноc ѣntacei' e

гpdi' ѣ'вoлгнtмнt
реq ѡuѡe' eї
зaω λoн . ѣ'ac
ѡuω pе ῆ oуcti
ноyqe⁸ ῆtе⁹ pе
xс.

cxω' χе гωωс
ммос ѣ'роу χе
нaноу Neк
ѣ'кiвe ῆgoye' ѣ'pῆ
pῆ . дyω pестoї
шpекcoбn ѡuѡ
ѣ'вoл¹⁰ ѣ'goye eнsh
нeтhpoу . дyω,
on χе pекran
oуcoбnpe ѣ'qпh
нe' ѣ'вoл¹¹.

ψχω'гωωq мmос
жe niи tе tdi
etбωaуt ѣnөe
шpнdaг ѣnѡ
pῆ . ѣ'te tdi tе
tесбiнsеxpiзe.
нtесбiн pрос
ѣ'жe oуve pсo
thr' ѣnрome
niи жe¹² qнhy.
енecωс ѣnөe ῆ
p rh' . eccotp
ѣnөe ѣpooг.

ADNOTATIONES.

¹ „ Dicit et ille ipsam alloquens (Cant. I. 4.): Diligemus „ ubera tua plusquam vinum. Quod est, Vetus, ac Novum (Te „ stamentum) verbo Dei plenum. Ilsa quoque illum sic alloquitur „ (Cant. I. 16, seu 15): Ecce bonus es, ὁ fratrelis meus, „ et pulcher es ad expectandum te (ad respiciendum te): tu „ es umbraculum (umbram emittens) super nostrum lectulum.

„ *Illam autem ipse quoque sic alloquitur* (Cant. III. 6.): *Quæ*
 „ *est ista, quæ ascendit per desertum* (*vel, ex deserto*) *sicut*
 „ *virgula* (*vel, effluvium, emanatio*) *aromatis oblati, emittens*
 „ *fumum odoris* (*vel, suaveolentem*). *Hæc Gentium Ecclesia*
 „ *est, quæ ex Idolorum cultu ascendit* (Italice, *ascese*), *Christi*
 „ *bonus odor effecta.* *Dilecto autem et ipsa dicit* (Cant. I. 2.
 „ et 3.): *Bona ubera tua plusquam vinum, et odor unguenti*
 „ *tui æqualis est, et plusquam aromata omnia.* *Et ait ipsa in-*
 „ *super* (Cant. I. 3.): *Nomen tuum est unguentum effusum*
 „ (*vel, exinanitum*). *Ille quoque ait* (Cant. VI. 10.): *Quæ*
 „ *est ista expectans* (*vel, respiciens*) *ut aurora* (*vel, hora*
 „ *prima, vel, diluculum*)? *Quod Dilecta spem significat, aut*
 „ *attentionem, qua Salvatoris omnium hominum adventum atten-*
 „ *dit.* *Pulcra ut sol, electa ut luna.* *Nimirum admirabilis, ut*
 „ *pote quæ est prædestinata* (*segregata: destinata*). *Illa quo-*
 „ *que*, etc.

¹ ΤΝΔΛΙΕΡΕ, *diligemus*) Ita græcus Interpres: sed Vulga-
 tus vers. 3. paulo aliter.

² ΚδΙΝΗ') Ne suspiceris aliquid omissum esse, nempe ΔΙΔ-
 ΘΗΚΗ', *Testamentum*. Ægyptii enim sic loqui amant, ut vide-
 re potes in Theotociis pagg. 305, et 312: ubi ΤΠΔΛΙΔ, ἡ
 παλαιὰ, et ΤΚΔΙΝΗ, ἡ κυνὴ sine addito, et antonomastice va-
 lent, *Testamentum Vetus: Testamentum Novum*.

³ En consueta additamenta. Sextumdecimum hocce capitum
 primi capitulum ita vertit sive thebaicus Interpres, sive homi-
 liæ Auctor, ut nec hebraicæ Veritati, neque græcæ Editioni fi-
 deliter respondeat atque adamussim. Græci hæc tantum habent:
 ἴδια εἰ καλὸς, ἀδελφιδός με, καὶ γε ὥρμος πός κλίνη ἡμῶν σύ-
 σκιος, *ecce tu pulcher* (*vel, bonus*), *o patruelis meus*, et quidem
speciosus apud lectulum nostrum umbrosus.

⁴ ΝΘΕ etc.) Ne hoc quidem in commate perfecta est con-
 sensio thebaicæ huius versionis cum græca, et Vulgata, atque
 hebraico exemplari, ut quisque facile videre potest. Græca tan-
 tummodo affero, verbum e verbo: *Sicut virgulæ fumi: evapo-*
rans myrrham, et thus ab omnibus pulveribus unguentarii.

⁵ ΟΥΩΔΑΓ') Utrum e verbo thebaico ΟΥΟΔ, et ΟΥΩΣ
 (memph. ΟΥΩΣ), *fluere, effundi*, derivetur nomen hoc ΟΥΔΑΓ,
 docebunt peritiores. Nam prout sonat memphitice, ac thebai-
 ce, *utile*, non est ex re.

⁶ Apud Tukium quoque pag. 333, et alibi passim, ΤΔΛΟ
 ΕΣΡΔΙ valet, *offerre: Ndl ΕΩΔΑΓΤΔΛΟΟΥ ΕΣΡΔΙ, quæ offeruntur:*
oblationes. ⁷ Εψ†

⁷ εὗτ... εβολ) Verbi † cum εβολ usitatio significatio est, *wendere* (*dar via*). Quod valeat etiam, *emittere* (*mandar fuori*), hinc disco.

⁸ ΣΤΙΝΟΥΨ) Pro στοινούψ (memph. ΣΘΟΙΝΟΥΨ), *bonus odor*, *εὐωδία*. Respicit Auctor ep. 2. ad Cor. II. 15. *Christi bonus odor sumus.*

⁹ ΝΤΕ) Hanc particulam, quatenus genitivi nota est (Italice, *di*), tertio quoque verbo apud Memphiticos scriptores non sine nausea reperimus. Thebaei non tam crebro usurpant, sed interdum, ac in Bibliorum versionibus potius, quam alibi. Eam vidimus Joann. XII. 34, et 36; Jerem. XIII. 16. etc.

¹⁰ ψωψ εβολ) In Græca Interpr. nihil est quod huic verbo, aut locutioni respondeat. Vereor ut recte transtulerim. Nam etsi de radice ψωψ superius dixerim satis, tamen ψωψ εβολ novam aliam significationem heic fortassis habet, præsertim cum proxime sequatur εσογε. Loci sententia exposcere videtur verbum, quod odoris *expansionem*, *effusionem*, *effluvia* indicet, cuiusmodi esset ψόγο, πηνε, et alia eiusdem modi.

¹¹ εψηνε' ε'βολ, *effusum*) ΦΗΝ, et ΦΩΝ, et thebaice πηνε est *effundere*. Et ΦΗΝ εβολ vertitur etiam *exinanire*, ἐκκενεῖν. Quum vero Græcus Int. habeat, ἐκκενωθὲν, *exinanitum*, id ipsum in animo thebaici Interpretis fuisse crediderim.

¹² ςε ψηνη) Verti potest ad verbum: *iam venientem*, vel, *utrum veniat*, vel, *quia venit*, (Ital. *viene*), *venturus est.*

ἘϹΟ Ν ψπῆρ ἔ
Νθε ΝΤΕΤ
ΤΗψ¹.
ϹΧῶ² ςωωϲ
Ἄμοϲ ȝāπτρεγ
ȝνօγϲ ςεօγපء²
پօցϲոն . ՚ԵՅՅ
ȝāپտօնտՆ ՚Ն
օցϲոն ՚ԵՏՆԵ
ϲῶϲ ՚Ն ՚ԵՑԻԾ
ԱԵ . ՚ԺԵ ՚ՊԵ
ԸՄՈՒ ՚ԱՊաԿՈՆ
ՊԵ ՚ՊԱՇ ՚ԵԿՈՅՅ

ՃՐ ՚ԵՎԱԾՐՅ³
՚ԵՎՐԱԳԵ⁴ ՚ԹԻՐՎ⁵ ՚Ե
՚ՅՅ ՚ՕՐՃԵ⁶ ՚ՕՐԵՎԱ.
՚ԵՐԵ ՚ԵՎԱՊԵ ՚Ն
՚ԹԵ ՚ՆՈՐՆՈՅԵ ՚Ն
՚ԿԻՓԱ⁷. ՚ՆԵՎ
՚ՎՅ ՚ԵՇՆԱ⁸ ՚Ե
՚ԾԻ⁹ ՚ԵԿԽԱ ՚Ն
՚ԹԵ ՚ՆՑԵՆ ՚ԵՅԿԵ¹⁰.
՚ՊԵՇ ՚ՎԱՃԵ ՚ԺԵ ՚ՊԵ
՚ԺԵ ՚ՆԵՅՅՈՎ¹¹ ՚ՆԺ
՚ՐՅՈՐԴ ՚ՆԴՅՆ
՚ՆԵՅԲԻՇ ՚ԱՊՆՈՅ

τε. σενδογῶ
 ώτ^η ἀπεκ ἀτό^η
 εβολ ἥσι ἀπά
 τιτά τηρογ ἥ ἥ
 δι θέθνος.
 Νεψβαλ^η εγο ἥθε
 ἀπεῖνε ἥσεν
 δροομπε εγι^η
 χῆ σεν μοογ εγ
 βοορε ε'βολ^η εαγ
 ςοκμογ σῆπε
 ρωτε εγυμοοс
 δι θί^η σενμοογ
 εγβοορε ε'βολ.
 ϕχῶ δε σωωψ
 υμοс χε νιи
 τεται^η ετνηу

ε'ρδι^η εσογοвѹ
 τηρ^η εсѡյор
 ωյ υмос^η ε'хū
 πεсcon - тек
 κλhcid πōрж'дн^η
 ε'тсöфиа^η. оузе
 нтсофиа πōрж'
 дн ε'текклhcid
 длд оуеи нор
 вт не.
 есѡдаже δε υн
 петесѡдаже нн
 мдп ессоогн
 нтос ε'роу χе
 ниипе. εс
 χω'ммос χе а

ADNOTATIONES.

ΤΗ^η Memphitice θωω, et θηω, ac thebaice τωω, et ΤΗ^η, et Τωω valent, statuere, determinare, prædestinare.

Σ^η ΣΧΩ etc.) „ Illa quoque, dum in hunc modum interro-
 „ gatur (Cant. V. 9.): Quinam est (vel, qualis est) fratruelis
 „ (vel, Dilectus) tuus ex similitudine (effigie) fratruelis (vel,
 „ Dilecti), o pulchra inter mulieres? respondet: Forma (effigies)
 „ mei fratruelis est hac: „ Candidus est (Cant. V. 10.), et ru-
 „ fus (rubicundus), electus totus inter decem millia (ex my-
 „ riade): illius caput est sicut aurum Cephas: cincinni eius
 „ elat^η * (vel, caudati), nigri ut corvi,. Huc autem illud
 (Psaltis) Dictum spectat (Psalm. lxvii. vers. 32.): „ Æthiopes
 „ prævenient dare suis ipsorum manibus Deo,. Adorabunt
 „ (Psalm. xxii. vers. 28.) in conspectu eius universæ patriæ
 „ (familia^η) gentium,. „ Oculi (Cant. V. 12.) eius (Italice,
 „ di esso) sunt sicut similitudo (forma) columbarum, quæ sunt
 „ super aquarum plena fluenta: ablutarum in lacte, et insiden-
 „ tium super aquas plene fluentes,. Ait autem ipse quoque
 (Cant. VIII. 5.): „ Quænam est ista, quæ ascendit (Italice,
 „ ascende), candida tota, quæ gloriatur super fratruele suo,?
 Ecclesia a Sapientia non separatur, neque Sapientia ab Ecclesia;
 sed

sed unum amb̄e sunt. Loquens autem ipsa cum eo quem alloquitur, et si eum cognoscat, dicit: „Quis est? Inquiens „Ego „, etc.

² ΟΥΣΙΕ) Græcus Int. τι, quid? Quod ægyptiacus habet, verti potest et, quid est?, et, quinam est?

³ ΕΨΙΩΡΩ) Græcus Int. habet, πυρός: ideo interpretor, rufus. Ceterum vox ΜΟΡΩ nec Lacrozio nota, nec mihi aliunde perspecta est.

⁴ ΕΨΡΔΣΕ: vel, ΕΨΡΔΣΕ... ΕΒΟΛ) Græcus Int. habet, ἐκλελοχισμένος, quod vertunt, electus. Sed memphitica verba Ρδβ!, et Ρωβ!, lavare, et dealbare per fullonem, significant. Num ergo heic, ΕΨΡΔΣΕ, valet ablutus; per lotionem mundus? Andabatarum more identidem incedam necesse est.

⁵ ΤΗΡΩ, totus) En aliud additamentum. Hoc neque in hebraico textu est, nec in versionibus græc. et Vulgata.

⁶ ΟΥΣΙΕ) Mendum est. Scribe, ΟΥΤΕ, inter: nam ΟΥΣΙΕ et in græcia, et in ægyptiis regionibus quum memphitica, tum thebaica valet, neque.

⁷ ΝӨΕ ΝΟΥΝΟΥΒ' Η ΚΗΦΔC, come un oro di Cefas) Quocunque te vertas, vocem ΚΗΦΔC perperam scriptam esse compries. Hebraicum exemplar habet, Chétem Paz: quod S. Hieronymus vertit, aurum optimum. Quod si illud, Paz, quasi nomen proprium habuit Interpres, vertere debebat ΝΠdZ', oro di Paz. Sed ipse græcam versionem sine dubio spectavit, quæ habet, χρυσίον κεφαλή, oro di Cefaz: itaque scribendum erat heic non ΚΗΦΔC, sed κεφαλή.

⁸ ΝΕΨΨΩ' ΕΤΟΛΩ, capilli eius cincinnati) Græcus Interpres: βόστρυχοι αὐτῶ, cincinni eius. Apud Tukium pag. 447. locum alium Canticorum ex cap. V. vers. 2. afferentem, ΠΔΒΩ ΤΩΛΩ valet, οἱ βόστρυχοι μ8, cincinni mei. Nimirum litera Υ substituens ibi librarius literam B, dicit ΒΩ ΤΩΛΩ pro ΥΩ ΤΩΛΩ.

⁹ ΣΕCHT', sunt instar caudæ longi ac plicati) Græc. Int. iuxta alias editiones habet, ἐλάτη, elata, seu cortices palmae: iuxta Complut. vero, ἐλατή, ductiles. Sed memphitice CHT est cauda. Judicent ergo peritiores, utrum ΣΕCHT' verti possit, sunt cauda, i. e. sunt instar caude.

¹⁰ ΣΕΝ ΔΒΟΟΚΕ, corvi) Memph. ΔΒΩΚ, corvus.

¹¹ Νεζούψ, æthiopes) Vide quæ dixi pag. 69. ad Jerem. XIV. 23. Locus Psalmis ab homiliis Auctore allatus in græca Editione sic se habet: αἴθιοπία προφθάστει χεῖρα αὐτῆς τῷ θεῷ, Αἴθιοπια præveniet manum suam Deo. S. Hieronymus vertit: æthio-

pia festinet dare manus Deo. Memphita Interpres: NI ΕΘΔΥΩ
ΕΤΕΛΟΡΠ ΝΤ ΤΟΤΟΥ ΛΦΝΟΥΤ, *aethiopes prevenient dare manum suam ipsorum, Deo.* Animadvertisendum heic obiter, thebaeum Psalmorum Interpretem ab Auctore nostro citatum non vertere græcam interpretationem. Hæc habet, *aethiopia; thebaeus, aethiopes.* Hæc non habet, *dare; thebaeus habet. Hæc habet, manum; thebaeus, suis ipsorum manibus: colle loro mani.*

¹² E duobus Psalmis loca citat, alterum ex Ixvii., alterum e xxii; attamen alterum alteri, nihil interponens, proxime subiungit, quasi ex uno eodemque psalmo desumpta sint.

¹³ Heic quoque, nihil interponens, Psalmis capitulo capitulum e Canticis proxime subiicit.

¹⁴ ΣΕΝΙΛΟΟΥ ΕΥΒΟΟΡΕ ΕΒΟΛ) Qum e græca versione, tum ex Vulgata, tum etiam ex Hebraico exemplari appetet hac locutione *plena aquarum fluenta* designari. Sed quænam verbi huius, BOOPε, genuina derivatio est, quod bis hoc in loco occurrit, nusquam vero alibi repertum a me quidem hactenus fuit? Num respondet memphitico ΒΩΛ ΕΒΟΛ, *fluere, dissolvi*, ut literæ λ thebæi literam P subrogaverint? An memphitico itidem ΦΟΡΨΕΡ, *diffluere*, ut pro η thebæi posuerint B, sicut in ψΒΕ pro ψΨΕ etc.?

¹⁵ ΕΤΝΗΥ ΕΣΡDL, *ascendens*) In hebraico Textu, in Vulgata versione, et in græca iuxta Editionem Complutensem heic additur, *min hammidbár, ἀπὸ ἐρήμου, de deserto.* Id et Auctor noster, et Editio græca Amstelodamensis anni 1725. omittit.

¹⁶ *Candida tota*) En aliud additamentum. Illud, *tota*, in nullo est exemplari. Editio græca Complutensis hoc totum omittit: Amstelodamensis vero habet tantummodo, *λελευκανθισμένη, albescens, albo flori similis.*

¹⁷ ΕΩΥΟΥΨΟΥ ΛΙΛΟC, *glorians*, si ita dicere licet: *quæ gloriatur: vantandosi: che si vanta: quæ se iactat*) Cur ita verterit thebaeus iste Interpres, divinare nequeo. Græca sane versio habet, *ἐπιστηρίζομένη, innixa.* Sed cum hebraici exemplaris verbum, *hitrappek*, nusquam alibi occurrat in sacris libris, et ignota sit germana eius significatio, ideoque ab aliis aliter, ut apud Marcum Marinum in *Arca Noe* videre potes, exponatur, ceteris interpretationibus, quas ipse affert, hæc etiam thebaicæ versionis addi poterit.